平成 25 年２月 26 日

各 位

ベトナム駐在事務所の現地法人化について

当社は、本日（平成 25 年２月 26 日）開催の取締役会において、下記の通りベトナム駐在事務所を現地

法人化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．ベトナム現地法人の概要

① 会社名  ：マルカ・ベトナム（仮称）

② 所在地  ：ベトナム社会主義共和国・ハノイ市

③ 設立時期 ：平成２５年９月予定

④ 代表者  ：冨田 昌孝（現ベトナム駐在事務所所長）

⑤ 資本金  ：３００千ＵＳ＄（約２８百万円）

⑥ 出資者  ：マルカキカイ株式会社（100%）

⑦ 事業内容 ：産業機械の販売

２．目的と概要

 当社は平成１４年１２月にベトナムに駐在事務所を開設し、ベトナムに進出されている日系企業向

けに産業機械（工作機械・鍛圧機械・射出成形機等）の販売を開始いたしました。

 ベトナムにおける顧客のニーズが、機械のアフターサービス・現地製機械の調達・部品消耗品の調

達など多様化しており、このニーズに応えるために現地法人化が必要と判断しました。

ベトナム駐在事務所を現地法人化することにより、顧客のニーズを取り込み、現地での販売・サー

ビスの強化を図り、事業を拡大させることが目的であります。

３．今後の見通し

   当該子会社設立による当期業績への影響はありません。

以 上

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表社名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長

 飯 田 邦 彦

（TEL 072－625－6551）